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Annotatsiya: Maqolada ta’lim muassasalarida xodimlar va talabalar farovonligini ta’minlash uchun “Well – Being 
Management” tizimini shakllantirishning nazariy va amaliy jihatlari tahlil qilingan. Tadqiqotda pedagoglar va talabalarning 
psixologik barqarorligi, motivatsiyasi, ijtimoiy qo‘llab – quvvatlash va ta’lim sifatini oshirishda well – being tizimining 
ahamiyati ko‘rsatilgan. Ilmiy asosda ijtimoiy – psixologik mexanizmlar, tizim samaradorligini baholash usullari va 
amaliyotda qo‘llash imkoniyatlari tavsiflangan.

Kalit so‘zlar: well – being management, farovonlik, ta’lim muassasasi, motivatsiya, ruhiy barqarorlik, boshqaruv, 
psixologik muhit.
Abstract: The article analyzes the theoretical and practical aspects of developing a “Well-being Management” system 
in educational institutions aimed at ensuring the well-being of staff and students. The study highlights the importance 
of the well-being system in enhancing teachers’ and students’ psychological stability, motivation, social support, and 
overall quality of education. The paper scientifically describes socio-psychological mechanisms, methods for assessing 
the system’s effectiveness, and possibilities for its practical implementation.

Key words: well-being management, well-being, educational institution, motivation, psychological stability, management, 
psychological environment.
Аннотация: В статье проанализированы теоретические и практические аспекты формирования системы «Well-
being Management» в образовательных учреждениях для обеспечения благополучия сотрудников и студентов. В 
исследовании показано значение системы well-being в повышении психологической устойчивости, мотивации, 
социального взаимодействия педагогов и обучающихся, а также в улучшении качества образования. На научной 
основе описаны социально-психологические механизмы, методы оценки эффективности системы и возможности 
её применения в практике.

Ключевые слова: well-being management, благополучие, образовательное учреждение, мотивация, 
психологическая устойчивость, управление, психологическая среда.

K I R I S H
Hozirgi global va mahalliy ta’lim muhitida inson salomatligi, psixologik barqarorlik va ijtimoiy farovonlik 

ta’lim samaradorligining ajralmas omiliga aylangan. Ayniqsa, postpandemiya davrida, ta’lim muassasalarida 
pedagoglar va talabalarning ruhiy-emosional holatini muvozanatlash, stressni kamaytirish va motivatsiyani 
oshirish dolzarb vazifaga aylandi.

“Well-being management” – bu faqat sog‘liqni saqlash bilan bog‘liq tushuncha emas, balki ta’lim 
tashkilotining boshqaruv strategiyasiga ruhiy farovonlik, psixologik qo‘llab-quvvatlash, ijtimoiy salomatlik va 
qulay muhitni integratsiya qilishni nazarda tutadi. Bu tizim ish unumdorligini oshiradi, o‘qituvchi va talabalar 
o‘rtasida sog‘lom muloqotni rivojlantiradi, stress va professional charchashning oldini oladi, ta’lim sifati va 
ijtimoiy barqarorlikni ta’minlaydi.

O‘zbekiston kontekstida, ta’lim tizimining inson kapitaliga asoslangan rivojlanishi, pedagogik jamoalarning 
emotsional farovonligini ta’minlashga oid milliy strategiyalar, maktab va OTMlar psixologik xizmatining 
kuchaytirilishi ushbu mavzuning dolzarbligini yanada oshirmoqda.
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I Shuningdek, YUNESKO, OECD, va boshqa xalqaro tashkilotlarning “inclusive education” va “healthy 
school culture” kabi tashabbuslari ham bu sohada ijtimoiy-psixologik yondashuvlarga asoslangan boshqaruv 
tizimlarini shakllantirishni tavsiya qilmoqda.

Asosiy qism
Zamonaviy ta’lim tizimida shaxsning farovonligi (well-being) ta’lim sifatining ajralmas qismi hisoblanadi. 

Well-being management atamasi “farovonlikni boshqarish” ma’nosini anglatib, u insonning jismoniy, ruhiy, 
ma’naviy, intellektual va ijtimoiy barqarorligini ta’minlashga qaratilgan tizimli jarayondir. Bu tizim nafaqat shaxsiy 
ehtiyojlarni qondirish, balki ta’lim muhitida ijtimoiy hamjihatlik va emotsional barqarorlikni ham ta’minlaydi.

Ta’lim muassasalari sharoitida well-being management tizimi talabalar, o‘qituvchilar va ma’muriyat 
o‘rtasidagi munosabatlarning sog‘lom va qo‘llab-quvvatlovchi muhitda kechishini ta’minlashga qaratilgan. 
Bu tizim inson kapitalini rivojlantirishning asosiy mexanizmi bo‘lib, har bir ishtirokchining ichki quvvati, ijodiy 
salohiyati va ijtimoiy faolligini rivojlantiradi

Aktual tadqiqotlar ko‘rsatadiki, pedagoglarning well-being holati ularning ta’lim muhitidagi samaradorligiga 
va talabalar natijasiga bevosita ta’sir qiladi. Masalan, Teacher Well-Being-A Conceptual Systematic Review 
(2020 – 2023) maqolasida pedagoglarning farovonligi turli modellar orqali o‘rganilgan va bu holat ta’lim 
muassasasi sifatini belgilaydi, degan xulosa berilgan. 

Shuningdek, talabalar farovonligini o‘rganishda o‘quv muhiti, o‘qituvchi ta’siri, kurs dizayni va resurslarning 
mavjudligi muhim omillar sifatida aniqlangan. 

Bu holat well – being management tizimini shakllantirishda bir qator hodisalarni nazarda tutishi kerakligini 
ko‘rsatadi: psixologik, emotsional, ijtimoiy muxitlar, shuningdek boshqaruv va tashkilotchilik jihatlari.

1. Psixologik xavfsiz muhit. Psixologik xavfsizlik well-being management tizimining eng muhim tarkibiy 
qismi hisoblanadi. Bunday muhitda har bir ishtirokchi o‘z fikrini erkin ifodalay oladi, xatolardan qo‘rqmay bilim 
olish jarayonida ishtirok etadi va o‘zini qadrlangan his qiladi. Psixologik xavfsizlik pedagoglar va talabalarning 
emotsional barqarorligini ta’minlaydi, ijobiy pedagogik va ijtimoiy klima yaratadi. Ijobiy muloqot va qo‘llab – 
quvvatlashda pedagog – talaba diadasida hamkorlar o‘rtasida erkin muloqot, hamkorlik, konstruktiv fikr bildirish 
usullari mavjud. 

2. Ijobiy va qo‘llab-quvvatlash. Well-being tizimida pedagog va talabalar o‘rtasida faol muloqot, konstruktiv fikr 
almashish va hamkorlik muhiti yaratish muhim ahamiyatga ega. Bu jarayonda guruh ishlari, debatlar, “empatiya 
kunlari” kabi interaktiv faoliyatlar ishtirokchilarning ijtimoiy va emotsional barqarorligini mustahkamlaydi. Shu 
bilan birga, ijobiy muloqot muammolarni hal qilish qobiliyatini, ijodiy fikrlashni va stressga chidamlilikni oshiradi.

3. Stressni boshqarish va emotsional barqarorlik. Zamonaviy ta’lim muassasalarida talabalar va pedagoglar 
turli stress omillariga duch keladi: akademik yuklamalar, baholash jarayonlari, ijtimoiy nizolar va kasbiy bosim. 
Shu bois well-being tizimi mindfulness mashg‘ulotlari, emotsional intellektni rivojlantirish treninglari, psixologik 
qo‘llab-quvvatlash va muntazam jismoniy faollikni o‘z ichiga oladi. Bu choralar stressni kamaytiradi, ruhiy 
barqarorlikni ta’minlaydi va ta’lim samaradorligini oshiradi. 

4. Ijtimoiy adolat va inklyuziv muhit. Well-being management tizimida ijtimoiy adolat va inklyuziv muhit 
ham muhim tarkibiy qism hisoblanadi. Bu har bir ishtirokchi uchun teng imkoniyatlar yaratish, diskriminatsiya 
va ijtimoiy cheklovlardan himoyalangan muhitni barpo etishni o‘z ichiga oladi. Inklyuziv muhit ta’lim jarayonida 
hamkorlikni va ijtimoiy hamjihatlikni mustahkamlaydi.

“Well Being Management” tizimi ta’lim muassasalarida psixologik xavfsizlikni ta’minlash, ijobiy muloqot 
muhitini shakllantirish va stressni boshqarish orqali talabalar va pedagoglarning ruhiy barqarorligi hamda 
ishonchini mustahkamlaydi. Bu – ta’lim sifatini oshirish va muassasada ijtimoiy hamda psixologik jihatdan 
tarkibli muhit yaratishda asosiy vosita hisoblanadi. Tizimni joriy etishda rahbarlar va boshqaruvchilar xodimlar 
va talabalar bilan yaqin muloqotda bo‘lishi, turli trening va psixologik-ijtimoiy mexanizmlardan samarali 
foydalanishi zarur.

Well-being management – bu insonning jismoniy, ruhiy, emotsional va ijtimoiy holatini muvozanatda 
saqlashga qaratilgan kompleks tizim bo‘lib, uning asosiy maqsadi talabalar va pedagoglarning hayotiy va kasbiy 
samaradorligini ta’minlashdan iboratdir. Bu tushuncha psixologiya va ta’lim boshqaruvi sohalarida rivojlangan 
bo‘lib, insonning umumiy farovonligi ta’lim jarayonidagi samaradorlikka bevosita ta’sir ko‘rsatishini nazarda 
tutadi.

Ta’lim muassasalarida well-being management tizimini joriy qilish talabalarning bilim olish jarayonidagi 
quvvatini saqlash va pedagoglarning kasbiy ruhiyatini mustahkamlashga yordam beradi. Pedagoglar o‘z 
vazifalarini ilhom va energiya bilan bajarganda, darslar samarali o‘tishi va talabalarning motivatsiyasi yuqori 
bo‘lishi mumkin. Aksincha, agar pedagoglar charchagan va ilhomsiz holatda bo‘lsa, dars jarayonida ta’sirchanlik 
pasayadi, talabalar esa bilim olishga qiziqishini yo‘qotadi.

Shu nuqtai nazardan, well-being management tizimi nafaqat ijtimoiy ahamiyatga ega, balki iqtisodiy 
samaradorlikni ham ta’minlaydi. U kadrlar charchashini kamaytiradi, kasbiy muhitda ijobiy psixologik klima 
yaratadi va shu orqali ta’lim sifatini sezilarli darajada oshiradi. Ushbu tizimning samarali amalga oshirilishi 
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Iinstitutsional barqarorlikni ta’minlaydi, pedagoglar va talabalar o‘rtasida hamjihatlikni kuchaytiradi hamda ta’lim 

muassasasining umumiy maqsadlariga erishishga xizmat qiladi.
Psixologik xavfsizlik well-being management tizimining eng muhim tarkibiy qismlaridan biri hisoblanadi. 

Psixologik xavfsiz muhitda har bir shaxs o‘z fikrlarini, his-tuyg‘ularini va ehtiyojlarini erkin ifodalay oladi. Bu 
ta’lim jarayonida talabalarning faolligini va o‘rganishga bo‘lgan qiziqishini sezilarli darajada oshiradi. Masalan, 
agar talabalar xatolardan qo‘rqmay savol berish va fikr bildirish imkoniga ega bo‘lsa, ularning bilish jarayonidagi 
ishtiroki va mustaqil fikrlash qobiliyati rivojlanadi.

Shu nuqtai nazardan, pedagoglar va muassasa rahbariyatining roli juda muhimdir. Ular talabalar va 
hamkasblar bilan muloqotda hamda kundalik faoliyatda hurmat, ishonch va hamdardlik muhitini shakllantirishi 
kerak. Bu nafaqat emotsional barqarorlikni ta’minlaydi, balki jamoadagi ijobiy o‘zaro munosabatlarni va 
hamjihatlikni mustahkamlaydi. Psixologik xavfsiz muhitda inson o‘zini qadrlangan his qiladi, stressga chidamliligi 
oshadi va kasbiy hamda akademik samaradorlikni yuqori darajada namoyon eta oladi.

Ijobiy muloqot va qo‘llab-quvvatlash well-being management tizimining yana bir muhim tarkibiy qismidir. 
Pedagog va talabalar o‘rtasida faol va konstruktiv muloqot tashkil etish, bir-birini qo‘llab-quvvatlash, fikr 
almashish va hamkorlik muhitini shakllantirish orqali ishtirokchilarning ruhiy barqarorligini va emotsional holatini 
sezilarli darajada mustahkamlaydi. Masalan, guruh ishlari, debatlar, “empatiya kunlari” kabi interaktiv va ijobiy 
pedagogik faoliyatlar talabalarni birgalikda qaror qabul qilishga, muammolarni hal etishda hamkorlik qilishga 
o‘rgatadi. Bu jarayonda talabalar o‘zini qadrlangan va qo‘llab-quvvatlangan his qiladi, shu bilan birga stressga 
chidamlilik va emotsional barqarorlikni ham rivojlantiradi. Ijobiy muloqot muhiti nafaqat akademik jarayonda, 
balki ijtimoiy va shaxsiy rivojlanishda ham muhim ahamiyatga ega bo‘ladi.

Stressni boshqarish zamonaviy ta’lim muassasalarida well-being management tizimining muhim tarkibiy 
qismi hisoblanadi. Hozirgi kunda talabalar va pedagoglar turli stress omillari, shu jumladan akademik talablarning 
yuqori darajasi, baholash jarayonlari, ijtimoiy nizolar va kasbiy yuklamalar bilan doimiy ravishda to‘qnash keladi. 
Shu munosabat bilan well-being tizimi stressni kamaytirish va emotsional barqarorlikni ta’minlashga qaratilgan 
turli chora-tadbirlarni o‘z ichiga oladi. Masalan, mindfulness va meditatsiya mashg‘ulotlari ishtirokchilarga ruhiy 
orom va diqqatni to‘plash imkonini beradi; emotsional intellektni rivojlantirish treninglari shaxsiy va ijtimoiy 
munosabatlarda samaradorlikni oshiradi; psixologik qo‘llab-quvvatlash dasturlari shaxsning o‘zini tushunish 
va stressga moslashuvchanlik qobiliyatini mustahkamlaydi; shuningdek, muntazam jismoniy faollik energiyani 
tiklaydi va ruhiy holatni yaxshilaydi. Bu kompleks choralar nafaqat stress darajasini pasaytiradi, balki ta’lim 
jarayonidagi samaradorlikni va pedagogik natijalarni ham sezilarli darajada oshiradi.

Well-being management tizimi ta’lim muassasalarida psixologik xavfsizlik, ijobiy muloqot va stressni 
boshqarish orqali talabalar va pedagoglarning ruhiy barqarorligi va ishonchini mustahkamlaydi. Bu ta’lim 
sifatini yaxshilash va ijtimoiy hamjihat muhit yaratishga xizmat qiladi. Boshqaruvchilar well-being tizimini joriy 
qilishda xodimlar va talabalar bilan yaqin muloqotda bo‘lib, turli treninglar va qo‘llab-quvvatlovchi faoliyatlardan 
foydalanishi kerak.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Ta’lim muassasalarida “well-being management” tizimini shakllantirish nafaqat tashkilot ichidagi ruhiy-

emosional barqarorlikni ta’minlash, balki ta’lim sifatini oshirishning muhim strategik yo‘nalishidir. Tadqiqotlar 
shuni ko‘rsatmoqdaki, xodimlar va talabalar farovonligini tizimli ravishda qo‘llab-quvvatlash, ularning psixologik 
salomatligi, ijtimoiy moslashuvi va motivatsiyasiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.

Ushbu tizimni joriy etishda ijtimoiy-psixologik mexanizmlarning chuqur o‘rganilishi, psixologik muhit 
monitoringi, va samaradorlikni baholash vositalaridan foydalanish zarur. O‘zbekiston ta’lim tizimida bu 
yo‘nalishni rivojlantirish orqali barqaror, insonparvar va raqobatbardosh ta’lim muhiti shakllantirilishi mumkin.
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